

Số: 316/KH-BTV

Khánh Hòa, ngày 28 tháng 04 năm 2021

KẾ HOẠCH

Duyệt Đại hội đại biểu Phụ nữ cấp huyện và các đơn vị trực thuộc nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Kế hoạch số 284/KH-BTV ngày 22/10/2020 của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh về tổ chức Đại hội đại biểu Phụ nữ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2021- 2026; Căn cứ thời gian đăng ký tổ chức Đại hội đại biểu Phụ nữ của các huyện, thị, thành phố và các đơn vị trực thuộc, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh tổ chức duyệt Đại hội các đơn vị như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Giúp công tác chuẩn bị Đại hội của các huyện và các đơn vị trực thuộc đảm bảo đúng Điều lệ Hội, các văn bản chỉ đạo của Đảng, của Đoàn Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam và của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa;
- Kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn hỗ trợ Ban Thường vụ các huyện, đơn vị trực thuộc tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình chuẩn bị tổ chức Đại hội;
- Công tác duyệt Đại hội đại biểu Phụ nữ của các huyện, đơn vị trực thuộc bảo đảm nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh:

- Đ/c Bí thư Đảng đoàn, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Đảng đoàn, Phó chủ tịch Hội LHPN tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành, Trưởng phó các ban.

2. Hội LHPN các huyện, thị, thành phố; Hội PN các đơn vị trực thuộc:

- Các đồng chí Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị, thành phố; các đơn vị trực thuộc;
- Cán bộ cơ quan chuyên trách các huyện, thị, thành phố.

III. YÊU CẦU CHUẨN BỊ HỒ SƠ TRÌNH DUYỆT

1. Tờ trình: Tóm tắt quá trình chuẩn bị Đại hội và những vấn đề cần xin ý kiến.
2. Dự thảo các văn bản sau:
 - Chương trình Đại hội;

- Báo cáo hoạt động Hội nhiệm kỳ 2026-2021 và phương hướng nhiệm kỳ 2021-2026;
- Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, nhiệm kỳ 2026-2021;
- Đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và các chức danh chủ chốt và danh sách trích ngang nhân sự dự kiến;
- Đề án Đại biểu dự Đại hội các huyện, các đơn vị trực thuộc;
- Đề án Đoàn đại biểu dự Đại hội cấp trên;
- Danh sách các tham luận và dự kiến phân công chuẩn bị;
- Kịch bản điều hành các phiên Đại hội;
- Đề án nhân sự Đoàn Chủ tịch, Đoàn thư ký và Ban thẩm tra tư cách đại biểu.

3. Thông báo kết quả duyệt Đại hội của cấp ủy.

IV. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN:

1. Địa điểm:

Tại cơ quan Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa (số 02 Ngô Quyền, Nha Trang).

Riêng Đại hội điểm của hội LHPN huyện Khánh Hòa, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh sẽ duyệt Đại hội tại huyện Khánh Sơn.

2. Thời gian:

- Đối với Đại hội điểm của huyện Khánh Sơn sẽ duyệt vào ngày 24/5/2021.
- Đối với các đơn vị còn lại sẽ tập trung duyệt hồ sơ Đại hội từ ngày 01/6/2021 đến ngày 15/7/2021.
- Các đơn vị chủ động đăng ký lịch duyệt về Văn phòng Hội LHPN tỉnh trước thời gian duyệt ít nhất 05 ngày.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh:

- Căn cứ vào Thông báo số 73/TB-BTV ngày 19/11/2020 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh về phân công chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức Đại hội Đại biểu Phụ nữ các cấp. Các đồng chí Thường trực, các ban được phân công phụ trách các đơn vị, chủ động nghiên cứu hồ sơ và chỉ đạo kịp thời trong quá trình các đơn vị chuẩn bị nội dung, hồ sơ để duyệt.

- Văn phòng- Ban xây dựng tổ chức Hội xếp lịch duyệt và đôn đốc Hội LHPN các huyện, thị, thành phố, Hội PN các đơn vị trực thuộc chuẩn bị hồ sơ duyệt theo quy định.

2. Hội LHPN các huyện, thị, thành phố, Hội PN các đơn vị trực thuộc:

- Chuẩn bị nội dung trình và hồ sơ duyệt theo yêu cầu;
- Gửi tài liệu cho các đồng chí Thường trực và các ban được phân công phụ trách đơn vị trước 10 ngày, sau khi có ý kiến tham gia góp ý của các đồng chí Thường trực và các ban được phân công, các đơn vị hoàn chỉnh hồ sơ và gửi về

cho Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh trước 03 ngày thời gian duyệt hồ sơ Đại hội của đơn vị.

Căn cứ vào Kế hoạch, đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành phố, Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc chủ động triển khai các nội dung và chuẩn bị theo quy định. Trong quá trình chuẩn bị cần phối hợp và tháo gỡ các vấn đề phát sinh, các đồng chí lãnh đạo các huyện, thị, thành Hội và các đơn vị trực thuộc chủ động liên hệ với các đồng chí Thường trực và lãnh đạo các ban của Hội LHPN tỉnh được phân công chỉ đạo và hướng dẫn thực hiện cùng đơn vị.

Nơi nhận:

- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Các ban Hội LHPN tỉnh;
- BTV Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;
- BTV Hội PN các đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT, VP-BXDTCH.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Quỳnh Nga